РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2016 №  40
г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменения и дополнений
в решение Муниципального Совета
Северодвинска от 29.09.2005 № 32

В  соответствии  с  Уставом  Северодвинска,  Налоговым  кодексом  Российской
Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Муниципального  Совета  Северодвинска от 29.09.2005  № 32
(в  редакции  от  24.03.2016)  «О  введении  земельного  налога»  следующие  изменение  и
дополнения:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) физические  лица  в  отношении  земельных  участков,  приобретенных

(предоставленных) в общую собственность для индивидуального жилищного строительства
в соответствии со статьей 2.3 закона Архангельской области от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ
«О  порядке  предоставления  земельных  участков  отдельным  категориям  граждан»,  при
условии получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома на данном
земельном участке.

Освобождение  от  уплаты  земельного  налога  предоставляется  с  года,  в  котором
получено разрешение на строительство индивидуального жилого дома, сроком на 10 лет.

Для  получения  налоговой  льготы  налогоплательщики  представляют  копию
муниципального  правового  акта  о  предоставлении  земельного  участка  в  общую
собственность,  копию свидетельства о  государственной регистрации права на земельный
участок,  копию разрешения  на  строительство  индивидуального  жилого  дома  на  данном
земельном участке.».

1.2. В пункте 7:
1.2.1. Первый абзац дополнить словами «, освобождение от налогообложения».
1.2.2. Подпункт 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но

не ранее 1 июля 2016 года.
Положения  подпункта  6  пункта  4  решения  Совета  депутатов  Северодвинска  от

29.09.2005  №  32  (в  редакции  настоящего  решения)  «О  введении  земельного  налога»
применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов
муниципального  образования  «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить  на
информационных  Интернет-сайтах  Совета  депутатов  Северодвинска  и  Администрации
Северодвинска.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска     В.А. Мелехин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ